FLORA.

66. Jahrgang.

No. 2.

Regensburg, 11. Januar

1883.

Inhalt. Dr. J. Müller: Lichenologische Beiträge. XVII. — Dr. Carl Kraus: Untersuchungen über den Säftedruck der Pflanzen. (Fortsetzung.)

Lichenologische Beiträge von Dr. J. Müller.

XVII.

549. *Sphaerophoron australe* Laur. in Linnaea 1827 p. 45, f. *insigne*; *Sph. insigne* Laur. l. c. p. 45, quod idem ac *Sph. cernoides* Hamp., a planta genuina speciei non differt nisi podetias plus minusve perspicue rugosis et e margine apotheciorum prolifero-ramuligeris, ramulis his semel v. pluries dichotome ramillossis. — Cum forma normali in iisdem caespitibus crescit. — In Nova Hollandia ad Scalers Cove: F. v. Mueller (ex hb. Hamp.), ad Moë in territorio Gippsland: Webb, nec non et quidem pulchre in Nova Granata prope Aguas Thermales ad Rio Claro: Wallis.

550. *Cladonia capitellata* Babingt. New Zeal. p. 32 t. 130 fig. B; *Cenomyce capitellata* (lapsu *C. capillata*) Tayl. Lich. Antarct. n. 122, ex Babingt. l. c. Planta formam humiliorem et tenellam eximie simulat *Cl. amaurocraeae* aut varietatis *oxyceratis* *Cladoniae stellatae*, sed basi parce foliolosa est. Podetia transversim secta intus annulum crassum densissime cellulosum subcartilagineum et extus tenuiorem laxiorem aéri- et gonidiophorum ostendunt et hac ratione cum *Cladonia* Nyl. et

Cladonia Nyl.), non autem cum *Cladia* ejusdem auct. conveniunt. Caeterum gracilenta (in icon. l. c. nimis validiuscula) et stricte v. substricta superne dichotome ramosa sunt, aut altius hinc inde rudimentarie cyphoso-dilatata et ex his cyphis apertis subverticillatim sunt ramuligera; ramilli ultimi apice tantum infuscati et fusco- 1—4-apiculati. Podetia simpliciter dichotoma undique clausa, sed cyphelli spurii eorundem speciminum aperti sunt. — Terricola ad Ovens River: M'Cann, et ad King Georges Sound: Astrolabe n. 195.

551. *Cladonia furcata* v. *virgulata* Müll. Arg. Podetia vix pollicaria, laxe caespitosa, tenuia, e basi erecta et parce foliosa decumbentia, basi $\frac{3}{4}$ — $\frac{4}{5}$ mm. crassa, a medio repetito 2—3. chotome virgato-divisa, inferne more *Cladoniae pungentis* corticata et albida; rami nudi, tenelli $\frac{1}{6}$ — $\frac{1}{4}$ mm. crassi, pro majore parte distanter gleboso-corticati et quasi maculati v. hinc inde omnino decorticati; glebulae corticales ramorum fuscescentes. Apothecia ignota; spermogonia fusco-nigra, exigua. Cyphorum vestigia nulla adsunt et axillae omnes clausae sunt. — Hic verisimiliter perlinet *Cladonia fruticulosa* Krplh. Neuer Beitr. Flecht. Austr. p. 3, quae ut reliquae novae hujus generis, l. c. omnino insufficienter descripta fuit. — Ad pedem montis Dromedary Australia: Reader.